REPUBRLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT
~TIRANE~

N1 442;42524( Aktit Tirane,....?(??..Q?éi.l995

................

VENDIM

PER REGJISTRIM PERSONI JURIDIK
Sot, me date.."??..cf. & J..1995, une.c/;i'.ﬁ‘:f’:%c.'.’éff ..... 278

gjyqtare prane kesaj gjykate, pasi studtova materialet e
paragitura nga Z. Kujtim CASHKU, ne emer te shogerise “ORA
FILM” Sh.p.k., me seli ne Tirane, Rruga “Hajdar Hidi”,
Pallati N° 82, Apartamenti N° 17, me gellim regjistrimin e
kesaj shogerie ne Regjistrin Tregtar,

KONSTATOVA:

= ge shogeria “ORA FIIM” Sh.p.k., eshte themeluar me 18
Shtator 1995, nga Z. Kujtim CASHKU ne cilesine e Ortakut te
Vetem te kesaj shoqgerie; :
= ge kapitali fillestar i shogerise “ORA FILM” Sh.p.k.
ashte 100.000 Leke, i nenshkruar, shlyer dhe i depozituar
ne totalitet prane Bankes Italo-Shgiptare nga Ortaku 1
Vetem;
= ge selia e shogerise “ORA FILM” Sh.p.k. eshte ne
adresen: Rruga “Hajdar Hidi”, Pallati N° 82, Apartamenti N°
17, Tirane:
= ge Administrator i Vetem, nen emertimin Drejtor i
Pergjithshem, i shogerise “ORA FILM” Sh.p.k., 1 emeruar per
nje periudhe te pacaktuar ne statut, eshte 7. Kujtim
CASHKU, Ortaku i Vetem;
= ge objekti 1 aktivitetit te shogerise “ORA FILM”
Sh.p.k. eshte:

= prodhimi dhe shperndarja ne Shgiperi dhe ne te
gjitha vendet e tjera te filmave te metrazhit te gjate, te
mesem apo te shkurter, te dokumentareve, te filmave
vizatimore, filmave publicitare dhe te programeve audio-
vizuale ne te gjitha formatet ekzistuese dhe ne suportet
(materialet) e mundshme;

= prodhimi dhe shperndarja e te gjithe llojeve te
spektakleve artistike ne Shqgiperi dhe ne vende te tjera:;

= organizimi i aktiviteteve kinematografike,
artistike dhe audio-vizuale te ¢do 1loji ne Shgiperi dhe ne
vende te tjera;

- dhenia e asistences teknike dhe artistike te



nevojshme per prodhimin e filmave te metrazhit te gjate, te
mesem apo te shkurter, te dokumentareve, te filmave
vizatimore, filmave publicitare dhe te programeve audio-
vizuale ge do te xhirohen ne Shqgiperi;

= dublimi, subtitrimi i filmave te huaj dhe 1
filmave shgiptare per vendet e tjera;

- ne pergjithsi, kryerja e ¢do aktiviteti tjeter ge
shogeria do te konsideroje te nevojshem.
= se fundmi, konstatova ge aktet e shogerise dhe kerkesa
per regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar, jane hartuar,
nenshkruar dhe vertetuar ne perputhje me ligjin shqgiptar,
dhe

PER KETE ARSYE,

une gjygtarja, ne baze te ligjit N° 7638, date 19.11.1992,
“per Shogerite Tregtare” dhe te 1ligjit N° 7667, date
28.01.1993, “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge
duhen respektuar nga shogerite tregtare”,

..

VENDOSA :

Te regjistroj ne Regjistrin Tregtar shogerine "“ORA FILM”
Sh.p.k.: te themeluar me 18 Shtator 1995, nga 7. Kujtim
CASHKU ne cilesine e Ortakut te Vetem te kesaj shogerie;
kapitali fillestar i shogerise “ORA FILM” Sh.p.k. eshte
100.000 Leke, i nenshkruar, shlyer dhe 1 depozituar ne
totalitet prane Bankes Italo-Shgiptare nga Ortaku 1 Vetem;
selia e shogerise “ORA FILM” Sh.p.k. eshte ne adresen:
Rruga “Hajdar Hidi”, Pallati N° 82, Apartamenti N° 17,
Tirane:;

Administrator i Vetem, nen emertimin Drejtor i
Pergjithshem, i shogerise “ORA FILM” Sh.p.k., 1 emeruar per
nje periudhe te pacaktuar ne statut, eshte 2. Kujtim
CASHKU, Ortaku i Vetem;

objekti i aktivitetit te shogerise “ORA FILM” Sh.p.k.
eshte:

= prodhimi dhe shperndarja ne Shgiperi dhe ne te gjitha
vendet e tjera te filmave te metrazhit te gjate, te mesem
apo te shkurter, te dokumentareve, te filmave vizatimore,
filmave publicitare dhe te programeve audio-vizuale ne te
gjitha formatet ekzistuese dhe ne suportet (materialet) e
mundshme;

- prodhimi dhe shperndarja e te gjithe llojeve te
spektakleve artistike ne Shqgiperi dhe ne vende te tjera;

= organizimi i aktiviteteve kinematografike, artistike
dhe audio-vizuale te ¢do 1loji ne Shqgiperi dhe ne vende te
tiera;

& dhenia e asistences teknike dhe artistike te nevojshme
per prodhimin e filmave te metrazhit te gjate, te mesem apo
te shkurter, te dokumentareve, te filmave wvizatimore,



filmave publicitare dhe te programeve audio-vizuale ge do
te xhirohen ne Shgiperi;

= dublimi, subtitrimi i filmave te huaj dhe i filmave
shqgiptare per vendet e tjera;

- ne pergjithsi, kryerja e cdo aktiviteti tjeter ge
shogeria do te konsideroje te nevojshem.

Kunder ketij Vendimi mund te behet ankim.

GJYQTARE
Aloet peené Dealt'’
7 : / j’g Oé&%
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. /4o’ // VENDIML.

VENDIM
I GJYOQTARIT TE VETEM

Sot me date O@f"”{* 2003 (dymije e tre). une Gjyglare ¢ vetme ¢ Giykates s
Shkalles se Pare Tirane VA &G’ . pasi mora ne shqvrtim kerkesen per
depozitimin ¢ akteve te shogerise "ORA FILM™ sh.p.k. te paragitur nga administratori |
vetem 1 kesaj shogerie z. Kujtim CASHKLU.

KONSTATOVA

Shogeria "ORA FILM™ SH.P.K eshte regjistruar si person juridik me vendimin Ni
12021date 20.09.1995 te Gjykates se shkalles se Pare Tirane, me kapital themeltar ne vleren
100.000 leke, me administrator te vetem dhe ortak t2 vetem z. Kujtim Cashku. me seli
neTirane ne rr. “Hajdar Hidi™. P. 82, ap. 17. me kohezgjatje te pacaktuar. me objekt te
veprimtarise sipas akltit te themelimit. statutit te shogerise dhe vendimit te Gjvkates per
regjistrimin si Person Juridik.

Ne baze te vendimit Nr. 1 date 28.02.2003 te Ortakut te Vetem te Shogerise 2. Kujtim
(Cashku eshte vendosur :

Shtimi i objektit te veprimtarise se shoqerise dhe ne fushen ¢ : arsimit te larte
jopublik per hapjen e shkolles se filmit dhe multimedias “Marubi”.

Duke shqyrtuar aktet dhe dokumentacionin ¢ paraqitur nga kerkuesi 7. Kujtim CASIHK |
administrator i vetem i shoqerise "ORA FILM™ shpk. rezulton se ato jane te plota dhe 1o

bazuara ne ligj.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare™ dhe ne nenin 24 1
Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993 ~Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen plotesua

ne te”.
VENDOSA

- Pranimin ¢ kerkeses.
Depozitimin ¢ Vendimit Nr. | date 28. Tetor. 2003, te Ortakut te Vetem te Shogerise
“"ORA FILM™ sh.p.k z. Kujtim CASHKU. n¢ lidhje me :
Shtimin e objektit te veprimtarise s¢ shoqerise dhe ne fushen e : arsimit te larte
jopublik per hapjen e shkolles se filmit dhe multimedias “Marubi”

Te behen shenimet perkatese ne Regjistrin Tregtar, ne kollonen 111‘7{% te i me numer
rendor 2, sipas permbajtjes se¢ dispozitave te ketij Vendimi.

T'e ndahen regjistrimet me vije te kuge nga njeri tjetri.

Kunder vendimit Iejohet ankim ne Gjykaten ¢ Apelit Tirane.

GIYOQ TARE

t///cf?f?vm*r‘ %&o




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr., A &/ /4 Vendimi
' VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

Ne, Tirane sot me date %/ -2 2005 une gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane / f/ dec’ g pasi u njoha me materialet e paragitura nga kerkuesi z.
Kujtim CASHKU me cilesine e Administratorit te shogerise “ORA FILM" SH. P. K,
persa i perket depozitimit te akteve te kesaj shogerie.

KONSTATOVA:

Shogeria “ORA FILM” SH.P.K. regjistruar si person juridik me vendimin e
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr. 12201 date 20. 09. 1995 me ndryshimet ¢
metejshme sipas vendimit Nr. 12.201/1 date 28. 02. 2003 te marra nga Gjykata e Shkalles
se Pare Tirane, rezulton me Ortak te Vetem z. Kujtim CASHKU me 100 % te kuotave ne
kapitalin themeltar prej 100. 000 lekesh, me seli ligjore ne Tirane ne rr. “Hajdar Hidi”,
Pall. 82, ap. 17, me administrator te shogerise z. Kujtim CASHKU, me kohezgjatje te
pacaktuar, me objekt te veprimtarise sipas vendimeve te gjykates.

Ortaku i vetem i Shogerise “ORA FILM™ SH.P.K. me vendimin Nr. 2 date 25. 02.
2005 ka vendosur :

Ndryshimin e selise se Shoqerise nga adresa aktuale ne adresen e re te
ndodhur ne rr. “Aleksander Mojsiu” Nr. 76 (Ish Kinostudio) — Tirane.
Bashkengjitur ketij vendimi dhe dokumentacioni ligjor i shogerise.

Megenese kerkesa e dokumentat e paragitura i plotesojne te gjitha kushtet ligjore.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare" si dhe ne baze te
ligjit nr. 7657 date 28.01.1993 "Per Rregjistrimin ne Rregjistrin Tregtar".

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin prane Zyres se Regjistrit Tregtar te kesaj Gjykate te Vendimit Nr. 2
date 25. 02. 2005 te Ortakut te vetem te Shogerise “ORA FILM” SH.P.K. z. Kujtim
CASHKU ku eshte vendosur :

Ndryshimi i selise se Shogerise nga adresa aktuale ne adresen e re te
ndodhur ne rr. “Aleksander Mojsiu” Nr. 76 (Ish Kinostudio) — Tirane.

Te kryhen shenimet nga Zyra e regjistrit tregtar ne kollonen perkatese te ketij
regjistri, sipas permbajtjes se dispozitave te ketij vendimi. Te ndahen regjistrimet
nga njeri tjetri me vije te kuge.

GJYOTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. {0k Vendimi
i VENDIM
) I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date.£Z —©6- 2007 (dymije e shtate) une gjygtarja e Gjykates te
Rrethit Gjyqgesor Tirane ~ @U/Zcp pasi u njoha me materialet e paragitura
nga kerkuesi me cilesine e administratorit Kujtim CASHKU, banues ne Tirane, persa i
perket depozitimit te Vendimit Nr. 3 date 18. 06. 2007 te Ortakut te Vetem ne lidhje me
ndryshimet e shogerise “ORA FILM” sh.p.k.

KONSTATOVA

Me Vendimin Nr. 12201 date 20. 05. 1995 ndryshuar me Vendimin Nr. 12201/1 date 28.
02. 2003 dhe 12201/2 date 02. 03. 2005, rezulton e regjistruar si Person Juridik Shoqeria
me Pergjegjesi te Kufizuar "ORA FILM" sh.p.k, me Ortak te Vetem dhe Administrator
z. Kujtim CASHKU, me seli ligjore ne Tirane ne rr. “Aleksander Mojsiu” Nr. 76 (Ish

Kinostudio), me kohezgjatje pa afat, me kapital themeltar 100. 000 leke, me objekt te
veprimtarise sipas Vendimeve te Gjykates.

Me vendimin nr. 3 date 18. 06. 2007 te Ortakut te Vetem te Shogerise z. Kujtim
CASHKU eshte vendosur:

Ndryshimi i emrit te Shkolles se Filmit dhe Multimedias “Marubi” ne Akademia e
Filmit dhe Multimedias “Marubi”.

Bashkengjitur kesaj kerkese, dokumentacioni ligjor i shoqerise si dhe vendimi Nr. 3 date
18. 06. 2007 i Ortakut te Vetem te Shogerise.
Megenese kerkesa dhe dokumentat e paraqitura i plotesojne te gjitha kushtet ligjore.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19. 1. 1992 "Per Shogerite Tregtare" si dhe ne baze te ligjit nr.
7657 date 28. 01. 1993 "Per Regjistrin Tregtar".

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin prane Zyres se Regjistrit Tregtar te kesaj Gjykate te Vendimit Nr. 3 date 18.

06. 2007 te Ortakut te Vetem te Shogerise “ORA FILM?” sh.p.k. z. Kujtim CASHKU ne
te cilin eshte vendosur :

Ndryshimi i emrit te Shkolles se Filmit dhe Multimedias “Marubi” ne: Akademia e
Filmit dhe Multimedias “Marubi”.

Te kryhen shenimet perkatese nga Zyra e Regjistrit Tregtar ne kollonen e ketij regjistri,
sipas permbajtjes se dispozitave te ketij vendimi.
Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GJYQTARE




Yot ,d? BT e

o 9 - Ors %"/’M
M 0 AIE.

4 \/g ey 75,
* /7 oo é;““”’/

~ 'Wg/l”f‘fzg‘ ﬁl{/vﬂa@c P g

ree ().c?c)

ﬁ/m,

5 Y e

A Y A e
Z: /éﬁ"”‘i
NS

i ?"20 o for L

4 - ‘/5, £ Ar
Dt

N




[

AKTI I THEMELIMIT TRy
©E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 7\~

N\ 7 /
“wWORA FILM” Sh.p.k. S ,;//
e
Neni 1. got, me 18 shtator 1995, ne Tirane, 4. Kugtim CASHKU

themelon shogerine me pergjegjesi te kufizuar “ORA FIIM” Sh.p.k. ne
perputhje me 1igjin shgiptar ne fugi.

Neni 2. Shogeria e zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me
1ligjin shgiptar dhe me dispozitat € parashikuara ne Statutin e saj
dhe ne kete Akt Themelimi .

Neni 3. Objekti 1 veprimtarise do te jete:

= prodhimi dhe shperndarja ne Shgiperi dhe ne te gjitha vendet
e tjera te filmave te metrazhit te gjate, te mesem apo te shkurter,
te dokumentareve, te filmave vizatimore, filmave publicitare dhe te
programeve sudio-vizuale ne te gjitha formatet ekzistuese dhe ne
suportet (materialet} e mundshme;

= prodhimi dhe shperndarja e te gjithe llojeve te spektakleve
arcistike ne Shgiperi dhe ne vende te tjera;

= organizimi 1 aktiviteteve kinematografike, artistike dhe
audio-vizuale te cdo lloji ne Shgiperi dhe ne vende te tjera;

= dhenia e asistences teknike dhe artistike te nevojshme per
prodhimin e filmave te metrazhit te gjate, te mesem apo te
shkurter, te dokumentareve, te filmave vizatimore, filmave
publicitare dhe te programeve audio-vizuale ge do te xhirohen ne
Shgiperi;

- dublimi, subtitrimi i filmave te huaj dhe i filmave shgiptare
per vendet e tiera;

= ne pergjithsi, kryerja e ¢do aktiviteti tjeter ge shogeria do
te konsideroje te nevojshem.

Neni 4. Shogeria ka seline ne Republiken e Shgiperise ne
sdresen: Rruga “Hajdar Hidi”, Pallatil N°® 82, Apartamentil N° 17,
Tirane.

Neni 5. Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise eshte 49 (dyzet
e nente vijet) duke filluar nga data e regjistrimit te saj ne
Regjistrin Tregetar. AJO rezervon te drejten e zgjatjes se kesaj
periudhe dhe te prishjes perpara afatit te percaktuar, me vendim te
Ortakut te Vetem.

Neni 6. Kapitali rillestar i Shogerise eshte 100 000 leke te
cilat depozitohen nga Ortaku i Vetem ne nje banke shgiptare per
llogari te Shogerise.

Neni 7. Shogeria drejtohet nga Ortaku 1 Vetem, si Drejtor 1
Pergjithshem. Ky i fundit mund tu delegoje kompetencat € ti nje
apo disa administratoreve te emeruar prej tij.

ORTAKU I VETEM

KUJTIM CASHKU




graTUTI DHE ARTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
wORA FIIM” Sh.p.k.

Ky STATUT ESHTE APROVUAR DHE NENSHKRUAR ~ NGA OrTAKU I VETEM T SHOQERISE “ORA FILM”
SH.P.K., &- KuJTiM CASHEKU, NE TIRANE, SOT ME 18 SHTATOR 1995.

Neni 1. 7. Kujtim CASHKU themelon kete shogeri me
petgjeqjest te kufizuar, ne petputhje me ligiin shgiptar ne
fugi dhe me kete gtatut dhe Aol Themelimi, si Ortak i
Vetem.

Neni 2. Kjo ghogeri do te quhet “ORA FILM” gh.p.k.dhe
fiton personalitetin Juridik me regjistrimin e saj ne
Regjistrin Tregtar Shgiptar.

Neni 3. Shogeria € zhvillon aktivitetin € saj ne
petputhje me ligjin shgiptar dhe me dispozitat @
parashikuara ne kete Statut dhe Akt Themelimi.

Neni 4. Objektt 1 veprimtariée do te jete:

= prodhimi dhe shperndarja ne Shgiperi dhe ne te gjitha
vendet e tjera te filmave te metrazhit te gjate, te mesem
apo te shkurter, te dokumentareve, te filmave vizatimore,
filmave publicitare dhe te programeve audio-vizuale ne te
gjitha formatet ekzistuese dhe Ne suportet (materialet) S
mundshme; :
= prodhimi dhe shpetndarja e te gjithe 1lojeve te
spektakleve artistike ne shgiperi dhe ne vende te tiera;

= organizimi i aktiviteteve kinematografike, artistike
dhe audio-vizuale te gdo 1loii ne Shgiperi dhe ne vende te
tijera:

= dhenia € asistences teknike dhe artistike te nevojshme
per prodhimin e filmave te metrazhit te gjate, te mesem apo
+e shkurter, te dokumentareve, re filmave vizatimore,
filmave publicitare dhe te programeve audio-vizuale de do
te xhirohen ne Shgiperi;

= dublimi, qubtitrimi i filmave te huaj dhe i filmave
shgiptare per vendet e tjerai

= ne pergjithsi, kryerja e el aktiviteti tjeter ae
shogeria do te ronsideroje te nevojshem.

Neni 5. Shogeria ka seline ne Republiken e Shgiperise ne
adresen: Rruga “Hajdar Hidi”, Pallati N° 82, Apartamenti N°
17, Tirane.

Neni 6. Shogeria mund te krijoje filiale dhe perfaqesi ne

qytete te tjera te Shqgiperise si dhe ne vende te huaja.

Fer perfaqesite dhe filialet e hapura‘jashte territorit
shgiptar, do te zbatohet ligji 1 vendit ku ato ndodhen.

A



Neni 7. Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise eshte 49
(dyzet e nente viet) duke filluar nga data e regjistrimit
te saj ne Regjistrin Tregetar. Ajo rezervon te drejten e
zgjatjes se kesaj periudhe dhe te prishjes perpara afatit
te percaktuar, me vendim te Ortakut te Vetem.

Neni 8. Kapitali Fillestar i Shogerise eshte 100 000 leke
te cilat depozitohen nga Ortaku i Vetem ne nje banke
shgiptare per llogari te Shogerise.

Neni 9. Shogeria u pergjigjet detyrimeve ndaj te treteve
deri ne shumen ge perben kapitalin e saj fillestar.

Neni 10. Shogeria drejtohet nga Ortaku i Vetem, si Drejtor
i Pergjithshem. Ky i fundit mund tu delegoje kompetencat e
tij nje apo disa administratoreve Le emeruar prej tij.

Neni 11. Raportet e administrimit, inventaret dhe
llogarite wvjetore, redaktohen nga administratori apo nga
administratoret ge mund te emeroje Drejtori i Pergjithshem.

Neni 12. Ortaku" i Vetem aprovon inventaret dhe llogarite
vijetore te Shogerise brenda gjashte muajve nga mbyllja e
vitit financiar; ne rast se e gjykon te arsyeshme Ortaku i
Vetem aprovon inventaret dhe llogarite vijetore pas raportit
te ekspertit kontabel te parashikuar nga ligji,

Neni 13. Viti financiar per Shogerine fillon me 1 janar
dhe mbyllet me 31 dhijetor te cdo witi.

Perjashtimisht, T ol 3 pare financiar fillon me
regjistrimin ne Regjistrin Tregetar dhe mbyllet me 31
dhjetor 1995,

Neni 14. Ortaku i Vetem merr te gjitha vendimet lidhur me
prishjen ose zgjatjen e aktivitetit te Shogerise,
ndryshimin e formes per shkak te zvogelimit apo te rritjes
se kapitalit fillestar.

Neni 15. Te gjitha vendimet e Ortakut te Vetem pasgyrohen
ne Librin e Shogerise.

Neni 16. Marredheniet e punes ne Shogeri rregullohen me
kontrata pune, ne perputhje me ligjin shgiptar ne fuqgi.

Neni 17. Per mosmarreveshjet ge mund te lindin, do te Jjete
kompetente gjykata shqgiptare.

Neni 18. Ky Statut dhe Akt Themelimi i Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar u perpiluan ne pese ekzemplare ne
shgip, duke patur ge te peste fuqgi provuese te barabarte.

ORTAKU T VETEM T “ORA FILM” SH: P.K.
DREJTOR I PERGJITHSHEM

J€ YITIM (Cﬁ CrILy
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Tirané, mé 18 Qershor 2007

Vendim
I ortakut t€ vetém té shogérisé Orafilm Sh.P.K

Uné i nénshkruari, Kujtim Cashku, ortak i vetém i shoqérisé
Orafilm Sh.P.K., duke u mbéshtetur né ligjin nr. 7638, dt.
19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare™, té ndryshuar, vendosa t&
béj ndryshimet e méposhtme né aktivitetin e shoqérisé
Orafilm Sh.PK.:

1. Ndryshimin e emrit t¢ Shkollés s¢ Filmit dhe Multi-
media “Marubi”, objekt i veprimtarisé sé késaj
shogérie né:

Akademia e Filmit dhe Multimedias
“Marubi”

N& emér té shogérisé Orafilm Sh.P.K.

Kujtim Cashku
Ortak i vetém

o

Rruga Aleksandér Moisiu nr. 76 - Tirané - 1000 - Shqipéri T/F +355 (4) 365 157
Resta®orafilm.com _www.orafilm.com



- REPUBLIKA E SHQIPERISE

.. DHOMA E NOTERISE TIRANE
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 18/06/2007 (dymije e shtate), perpara meje Noterit Ilirjan Isaj
me zyre ne Tirane ne bul. “B. Curri”, Pall. 1 Maji, shk. 6, ap. 54, u paragqit
personalisht Kujtim CASHKU identifikuar prej meje, madhor me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar, i cili me deklaroi se me siper eshte nje
vendim i hartuar me vullnetin e tij te lire dhe te plote jashte kesaj zyre me
cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise “Ora Film” dhe e nenshkruan ne
pranine time, une noteri e vertetoj nenshkrimin e tij ne baze te nenit 39

germa c te ligjit Nr. 7829 date 01. 06. 1994 “Per Noterine”.
NOTER
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
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<Nt ~  koleksioni

VERTETIM _NENSHKRIMI

Sot me date 20/06/2007 (njezet qgershor dymije e shtate), diten e merkure,
perpara meje Noterit Ilirjan Isaj me zyre ne Tirane ne bul. “B. Curri”, Pall. 1
Maji, shk. 6, ap. 54, u paraqit personalisht Kujtim CASHKU i njohur prej
meje, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i cili me
deklaroi se me siper eshte nje kerkese e hartuar me vullnetin e tij te lire dhe
te plote jashte kesaj zyre me cilesine e administratorit te shogerise “ORA
FILM” shpk dhe e nenshkruan ne pranine time, une noteri e verteto]
nenshkrimin e tij ne baze te nenit 39 germa c te ligjit Nr. 7829 date 01. 06.
1994 “Per Noterine”.
NOTER
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KERKESE

Tirané 20 Qershor, 2007

KERKUESI: ORAFILM Sh.PK, rregjistruar si shoqéri treg-
tare me vendimin Nr. 12.021, daté 20.1X.1995 né
Gjykatén e rrethit gjyqésor Tiran€
pérfagésuar nga z. Kujtim Cashku, administrator
dhe ortak ivetém me nr pasaporte.487962 me
seli ne Tirane Rruga Aleksander Moisiu Nr 76
Tirana 1000 ( Kino —Studio)

OBJEKTI: Ndryshim i emrit t& Shkolles se Filmit dhe Mul-
timedias “Marubi”, objekt i veprimtarise se kesaj
shogerie.

BAZA LIGJORE:Ligji nr. 7638, dt. 19.11.1992 “Pér shoqérité treg-
tare”

DREJTUAR: GIYKATES S RRETHIT GJYQESOR T

I/E nderuar z./znj. Giyqtar/e,

Né zbatim té kérkesave té Ligjit nr. 7638, dt. 19.11.1
tregtare” Orafilm Sh.pk gshté regjistruar si person
ar. 12021 dt 20.09.1995 te giykatés s€ shkalles se pal
tal themeltar ne vleren 100.000 leke, me administratg
ortak te vetem z Kujtim Cashku, me seli ne Tirane
76. me kohe zgjatje te pacaktuar me objekt te vepr
dimit te gjykates .

Rruga Aleksandér Moisiu nr. 76 - Tirané - 1000 - Shqipéri T/F +355 (4) 365 1574
posta@orafilm.com wwy.orafilm.com



Né bazé 18 kérkesés drejtuar késaj Gjykate, si edhe né bazé t& ligjit nr.
Ligji nr.8461, daté 25.2.1999 “Pér arsimin e larté né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, Orafilm Sh.p.k, ushtron aktivitet ne fushwn e
arsimit pééwrmes shkolles se Larte Jo Publike té Filmit dhe Multime-
dias MARUBI, aktivitet i cili i eshte njohur nga ana e gjykates me ven-
dimin nr12201/1 date 29.02.2003 me gjyqtaren Marjana Dedi.

Sa mé sipér, duke u mbéshtetur né ligjin nr. 7638, dt. 19.11.1992 “Pér
shoqeérité tregtare”, té ndryshuar, parashtrojmé kérkesén nga ana joné
pér ndryshimin e emrit t& shkollés nga “Shkolla e Filmit dhe Multime-
dias Marubi”, né

“AKADEMIA E FILMIT DHE MULTIMEDIAS MARUBI™.

Sa mé sipér, lutemi pranoni kérkesén nga ana joné pér realizimin e
ndryshimeve té sipérpérmendura.

Me respekte
Kujtim Cashku
Administrator i ORAFILM Sh.P.K

Rruga Aleksandér Moisiu nr. 76 - Tirang - 1000 - Shqipéri T/F +355 (4) 365 157/ 188
Dﬂﬂi@ﬂ[ﬁﬂ M.COMm www. orafilm.com
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KERKUESE: . Stogeria “ORA FILM" sh.p.k. me seli ligjore ne Tirane ne rr. “Hadar
"~ _ Hidj, e perfagesuar nga administratori Kujtim CASHKU, madhor me

zotesi te plote juridike per te vepruar.

OBJEKTI: Depozitimin prane Zyres se Regjistrit tregtar te kesaj Gjykate te vendimit
Nr. 2 date 25. 02. 2005 te Ortakut te Vetem te Shogerise “ORA FILM”
sh.p.k.

BAZA LIGJORE: Ligji nr. 7638 date 19.02.1992 “Per skogerite tregtare “, Ligji nr.7667
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar dhe formalitetet qe duhen
respektuar nga shoqerite tregetare” me ndryshimet perkatese.

PER KOMPETENCE : GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

—_—

7 - . /TIRANE  » 7/
o ofe AR
Me Vendimin Nr. 12021 date 20. 09. 1995 ndryshuar me veﬁdimigylﬂp.l,l WUV, »/7
date 28. 02. 2003 me te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane rezulton e regjistruar si’
person juridik Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar "ORA FILM" sh.pk, me ortak te// - O
vetem dhe administrator z. Kujtim CASHKU, me seli ne Tirane, me kohezgjatje ‘t)é
veprimtarise 49 vjet, me kapital themeltar te shogerise 100. 000 leke 109‘/? % ;Xb(l 1
ﬂ."..

/

ortakut te vetem, me objekt te veprimtarise sipas statutit te shogerise dh¢ /v 13111/&’ te

ont
regjistrimit si Person Juridik te Gjykates. . MY e
/ ;- Z{"L_ ('(‘ /f«_’e' C

{ {‘('I W A
Me vendimin nr. 2 date 25. 02. 2005 te Ortakut te Vétem te{Shoqerise ‘eshte
vendosur: VA é:ﬁ Y2y Az
7 7

£ A &)

e P
Ndryshimi i selise se shogerise nga adresa aktuale ne adresen ¢ re te RAd6dhir ri)e':
Tirane ne rr. “Aleksander Mojsiu™ Nr. 76 (Ish Kinostudio).

Kerkoj qe pas shqyrtimit ne seance gjygesore te vendoset pranimi i kerkeses
dhe depozitimi i vendimit nr. 2 date 25. 02. 2005 t= Ortakut te Vetem te shogerise
prane zyres se regjistrit tregtar te kesaj gjykate.

Bashkelidhur kerkeses dhe vendimi 1 Ortakut te Vetem, dokumentacioni
shogerise.

Kerkuese
Shogqeria “ORA FILM” sh.p.k.
Administratori Kujtim CASHKU
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/25 Sot me date 01/03/2005 (dymije e pese), perpara meje noterit Ilirjan Isaj me
zyre ne Tirane ne bul. “B. Curri”, Pall. 1 Maji, shk. 6, u paragit personalisht
Z. Kujtim CASHKU i identifikuar personalisht prej meje noterit nepermjet,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i cili me deklaroi se sa
me siper eshte hartuar me vullnetin e lire dhe te plote te tij jashte kesaj zyre
me cilesine e ortakut te vetem dhge administratorit te shogerise “ORA
FILM” shpk dhe e nenshkruan ne pranine tiine, une noteri e vertetoj

nenshkrimin e tij ne baze te nenit 39 germa c te ligjit Nr. 7829 date 01. 06.
1994 “Per Noterine”.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ORA FILM SHPK
Selia Ligjore: Rr. Hajdar Hidi” P, 82, ap. 17 Tirane

VENDIM NR. 2 DATE 25 . 02.2005
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ORA FILM” SHPK

Sot ne date 25. 02. 2005 ne seline ligjore te shogerise “ORA FILM” sh.p.k., ortakuy i
vetem z. Kujtim CASHKU qe perfageson 100% te kapitalit te shoqgerise ne vleren 100,
000 leke, mori ne shqyrtim rendin e dites si me poshte :

Ndryshimin e selise se shogerise nga adresa aktuale ne adresen e re te ndodhur ne rr,
“Aleksander Mojsiu” Nr. 76 (Ish Kinostudio) - Tirane.
Bazuar ne shqyrtimin e mesiperm;

ORTAKU I VETEM VENDOSI:

Ndryshimin e selise se shogerise nga adresa aktuale ne adresen e re te ndodhur ne rr.
“Aleksander Mojsiu” Nr. 76 (Ish Kinostudio) - Tirane.

Ortaku i Vetem i cilj eshte dhe administratori shogerise do te kryeje per depozitimin
e ketij ndryshimi ne perputhje me Ligjin “Per Shogerite Tregtare™ dhe Ligjin “Per
Regjistrin tregtar dhe formalitetet e duhen plotesuar nga shoqerite tregtare” prane Zyres
se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane-

Vendimi i mesiperm nenshkruhet ne fund nga ortaku i vetem sipas ligjit.

Per Shogerine “ORA FIL,
ORTAKU I VETE
Kujtim CASHKU
REPUBLIKA E SHQIPERIS;
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nrfo /s Rep. Nr. kol.
ST VERTETIM

Sot médate 28.02. 2005, ne Zyrén e Noterisé ne Tirane. perpara meje noterit Ilirjan Isaj

u pai‘aqitgpersonal'jsht z, Kujtim Cashku, identifikuar prej meje noterit, madhor me zotes;
te plote juridike dhe Per te vepruar, me cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise “ORA
FILM” shpk, i cil mé deklaroi se vendimi mésiperm eshte hartuar sipas vullnetit t& tij
te lire e té plote - Jashte kesaj zyre dhe nenshkruan ne pranine time, une noteri vertetoj
nenshkrimin e tij konform ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ORA FILM” SH.P.K

VENDIM NR. 1 DATE 28. 02. 2003
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ORA FILM™ SH. P. K.

Sot me date 28. 02. 2003, ne seline ¢ shoqerise ne Tirane ne rr. “Hajdar
Hidi”, P. 82, ap. 17, ortaku i vetem i shogerise “ORA FILM” sh.p.k. KUJTIM
CASHKU me 100 % te kuotave ne kapitalin themeltar, shogeri ¢ cila eshte
regjistruar si Person Juridik prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me
vendimin nr. 12021 date 20. 09.1995, me kohezgjatje me afat te papercaktuar.
me kapital themeltar 100.000 leke te reja, me objekt te veprimtarise sipas
vendimit te Gjykates dhe statutit te shogerise; me administrator te vetem z.
Kujtim Cashku, mori ne shqyrtim ne rendin e dites dhe vendosi si me poshte
vijon :

Shtimi i objektit te veprimtarise se shogerise dhe ne fushen e : arsimit e
larte jopublik per hapjen e shkolles se filmit dhe multimedias “Marubi™.

Ky vendim u mor ne perputhje me ligjin per Shogerite tregtare dhe ligjin
“Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen plotesuar ne te” dhe ne baze te
nenit 10 te statutit te shogerise “ORA FILM” sh.p.k.

Caktohet administratori i shogerise qe te kryeje procedurat ligjore per
depozitimin e ketij vendimi prane zyres se regjistrit tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.

PER SHOQERINE “ORA FILM” SH.P.K

ORTAKU I VETEM

KUJTIM CASHKU

Ker g ; CAcH
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VERTETIM

Sot me date 28. 02. 2003 (dymije e tre ), perpara meje noterit Ilirjan Isaj, noter
I dhomes se noterise ne Tirane me zyre ne rr, “B.Curri”, perballe Gjykates se
rrethit Tirane u paraqiten personalisht: 7. Kutim Cashku, i njohur personalishi
prej meje noterit, me cilesine e Ortakut te Vetem te Shogerise “ORA FII .M~
sh.p.k; madhor me zotesj te plote juridike per te vepruar, i cili me deklaroi se sy
me siper eshte nje vendim i marre me vullnetin e tij te lire dhe (e plote jashte
kesaj zyre noterie dhe une noter; ¢ vertetoj nenshkrimin e tij ne baze (e ligjit.
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KERKUEST - Kujtim Cashku. i biyj i Abdylit. idatelindjes 05.08.1950. banues ne Tirane.
me cilesine e administratorit (e vetem te shogerise «ORA FILM™ SH.P.K.” me seli ne Tiranc
ne rr. “Hajdar Hidi”.p. 82. ap. 17. madhore me zotesi (e plote juriudike per te vepruar,

OBJEKTI : Depozitimin e vendimit N, I'date 28.02.2003 te Ortakut (e Vetem te
shogerise “ORA FIT.M™ sh.p.k. Z. Kutim Cashku prane zyres se regjistrit
tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

BAZA LIGJORE - Ligji 7667 date 28.01.1993 dhe Tigji 7638 date 19,1 1.1992.
PER KOMPETENCE - GIYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANFE

Shogeria *ORA FIL.M™ SH.P.K eshte regjistruar s; person juridik me vendimin Ny
12021date 20.09.1995 (e Gjykates se shkalles se Pare Tirane. me Kapital themeltar ne leren
100.000 leke, me administrator te vetem dhe ortak te vetem 2. Kujtim Cashku, me selj
neTirane ne rr. “Hajdar Hidi™. p. 82. ap. 17. me kohezgjatje te pacaktuar, me objekt (e
veprimtarise sipas statutit (e shogerise dhe vendimit (e regjistrimit si Person Juridik.

Ne baze te vendimit Nr. | date 28.02.2002 te Ortakut (e Vetem te Shogerise 7. Kujtim
Cashku eshte vendosur -

Shtimi i objektit te veprimtarise se shogerise dhe ne tushen ¢ @ arsimit (e larte jopublilk
per hapjen ¢ shkolles se filmi dhe multimedias “Marubi™ )\[f [

Prandaj i drejtohem kesaj Gjykate ge pasi t¢ shqyrtoje kerke nL/h“‘t‘ paraqitur te vendose
pranimin ¢ saj duke kryer depozitimin ¢ ndryshimeve perkatese €7yren e regjistrit tregtar te
Gjykates se shkalles se pare Tirane. o+ ¢ e/
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Sot me date 28.02.2003 (dymije ¢ tre ) herpara lm—.‘_ic%ﬁi‘(‘i:il Hirjan Isaj . noter i
dhomes se noterise Tirane me zyre ne rr. “B.Curri™, perballe Gjykates se rrethit Tirane
paraqit personalisht Kujtim Cashku j njohur personalisht prej meje me cilesine ¢
administratorit te shogerise “ORA FI[.M™ sh.p.k . madhor me zotesi (e plote juridike per (¢
vepruar. 1 cili me deklaroi se sa me siper eshte nje kerkese o hartuar me vullnetin ¢ tj te lire
dhe te plote jashte Kesaj zyre dhe e firmos; rregullisht para meje noterit. Une noteri ¢ vertetoy
nenshkrimin ¢ tij ne baze te ligjit.
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OLRA THLM St.D.K.

Rruga “Hajdar Hidi”
Pallati 82, Apartamenti 17,
TIRANE

Tel. & Fax: 355 42 33490

Tirane, me 18 shtator 1995

KERIKESE

DREJTUAR: Gjykates se Rrethit Tirane
OBJEKT : Regjistrimi 1 shogerise "“ORA FILM” Sh.p.k. ne
Regjistrin Tregtar

Ne cilesine e Admfnistratorit te Vetem te shogerise "“ORA FILM”
Sh.p.k., une Kujtim CASHKU, 1 parashtroj Gjykates suaj kerkesen per
regjistrimin ne Regjistrin Tregtar te kesaj shogerie, e cila:
eshte themeluar me 18 Shtator 1995, nga une, Kujtim CASHKU, ne
cilesine e Ortakut te Vetem;,

kapitali fillestar i shogerise “ORA FILM” Sh.p.k. eshte 100.000
Leke, 1 nenshkruar, shlyer dhe 1 depozituar ne totalitet prane
Bankes Italo-Shgiptare nga Ortaku i Vetem;

selia e shogerise "ORA FILM” Sh.p.k. eshte ne adresen: Rruga
“Hajdar Hidi”, Pallati N° 82, Apartamenti N° 17, Tirane;
Administrator i Vetem, nen emertimin Drejtor i Pergjithshem, 1
shogerise "“ORA FILM” Sh.p.k., 1 emeruar per nje periudhe te
pacaktuar ne statut, eshte Z. Kujtim CASHKU, Ortaku i Vetem;
objekti i aktivitetit te shogerise "“ORA FILM” Sh.p.k. eshte:

- prodhimi dhe shperndarja ne Shqgiperi dhe ne te gjitha vendet
e tjera te filmave te metrazhit te gjate, te mesem apc te shkurter,
te dokumentareve, te filmave vizatimore, filmave publicitare dhe te
programeve audio-vizuale ne te gjitha formatet ekzistuese dhe ne
suportet (materialet) e mundshme;

= prodhimi dhe shperndarja e te gjithe 1lojeve te spektakleve
artistike ne Shgiperi dhe ne vende te tjera;

- organizimi 1 aktiviteteve kinematografike, artistike dhe
audio-vizuale te ¢do lloji ne Shqgiperi dhe ne vende te tjera;

- dhenia e asistences teknike dhe artistike te nevojshme per
prodhimin e filmave te metrazhit te gjate, te mesem apo te
shkurter, te dokumentareve, te filmave vizatimore, filmave
publicitare dhe te programeve audio-vizuale ge do te xhirochen ne
Shgiperi;

e - = = ol o e
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o N dublimi, subtitrimi i filmave te huaj dhe i filmave shqgiptare
j.’-@_l\\ s-\per vendet e tjera;
mg.::\/-u = ne pergjithsi, kryerja e ¢do aktiviteti tjeter ge shogeria do
s 'n, te konsideroje te nevojshem.

1,.

J : Nderime

Kujtim Cashku

o




